
功能/优点

直观、循序渐进的损耗测试向导

清晰且基于 LED 的通过/未通过评估

无差错、半自动损耗测试

光纤端面检测器 (FIP) 选件，可防止出现弄脏或损坏连接器的问题

支持 CWDM 并配备高功率检测器

光损耗测试装置

AXS-200/350
SharpTESTER 系列

LAN 应用
网络测试 — 光网络

下一代网络评估

http://www.EXFO.com


AXS-200/350
光损耗测试装置

网络链路鉴定的理想选择

AXS-200/350 光损耗测试装置 (OLTS) 搭配 EXFO 经得起时间考验的
AXS-200 手持式模块化平台，就构建起了网络链路鉴定的理想工具。
AXS-200/350 专为一流的易用性而设计，具有通过/未通过 LED 指示
器；另外，它还使用户可以设置自己的损耗测量阈值。

AXS-200/350 凭借其大型数据存储和标准报告软件，有效地促进了数
据管理并使得能够通过 USB 进行数据传输。它还提供完整的测试报
告，包括带有通过/未通过信息的链路验证。

另外，可选购的光纤端面检测器能够确保您使用洁净而且无任何故障

的连接器/适配器进行连接，同时受控多模注入条件确保能可靠且可重
复地进行损耗测量，从而避免因非受控注入条件而引起的损耗变化。

专用 LED

所有测试配置均
采用通用 GUI

快速测试按钮

屏幕提示

快速访问测试结果。

操作简单。结果清晰。测试无差错。
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主要功能和优点

通过/未通过评估结果在 LED 上显示，阅读方便；采用损耗测试 减少典型测试环境中的操作员失误并缩短测试时间。
向导，能实现无差错的半自动测量

AXS-200 SharpTESTER 平台的主要特征：模块化、连通性、不 可以根据用户的网络和服务测试需求进行扩展，涵盖了铜缆/
受气候影响，以及极为清晰的彩色屏幕 DSL/三重播放、以太网和其他光应用；采用半反射式屏幕，

方便随意查看；可通过 USB 连接简便地传输数据。

支持光纤端面检测器 确保连接器/适配器洁净并且无故障。

可视故障定位仪选件 可快捷简便地进行故障诊断。

支持 CWDM 并配备高功率检测器 标准配备为涵盖所有 CWDM 波长在内的 40 个校准波长；
支持适用于 CATV 和 FTTx 射频叠加应用的高功率 GeX。

受控多模 专门根据提议的环流标准设计，使损耗测量具有最可靠的注
入条件。
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EXFO 的 AXS-200/350 在接入网中的应用。

测试点

可在光纤网络中的任何位置使用 AXS-200/350 光损耗测试
装置 — 从客户驻地网到中心局 (CO)，或者在（例如）配线
终端或光纤分布集线器 (FDH) 之间的任何连接点。
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高度通用模块中的无差错测试功能
在自动切换模式下使用 AXS-200/350 时，光源会在可用波长之间自动切换。功率计会识别这些波长并自动切换至适当的波长。按下
按钮，一次即可存储所有波长的结果，从而加快并简化测试周期。

AXS-200/350 OLTS 凭借其独特的设计，消除了对偏移归零的需求，从而减少了在典型测试环境中出错的风险以及测量时间。

除了网络链路鉴定功能外，精度极高的 AXS-200/350 还提供包含所有 CWDM 波长在内的 40 多个校准波长。此外，用户还可以使
用其“获取最小/最大功率”功能测量功率波动。

适用于 FTTx
EXFO 的 AXS-200/350 可以以 1310 nm、1490 nm 和 1550 nm 三种波长对无源光网络 (PON) 进行测试，这三种波长是 ITU-T
(G.983.3) 推荐用于 PON 的波长。

迅速验证网络
首先，只需编辑并保存标准。然后，通过以下简单步骤即可获取测试结果：

选择标准

遵循简单的逐步损耗测试向导

设置参考

启动测试

根据需要重新测试光纤
如果测量得到的损耗超过了预算，则可以很容易地重新测试光纤。

所有测试结果一目了然
光缆经过完全测试后，AXS-200/350 将根据用户输入的光纤长度，以表格的形式显示测量得
到的所有值并附有通过/未通过状态。

选择标准。

1

2

3

4

逐步损耗测试向导。
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连接器检查和清洁
众所周知：大多数光纤网络问题都是由于连接器脏污、损坏或安装不当引起，它们会导致错误的测试结果或不良传输。使用 FIP 来
确保连接器/适配器清洁并且无故障，是进行精确测试的基础。

AXS-200/350 上的 FIP 端口有助于避免不能进行验证测试的情况。只需插上 EXFO 高效设计的 FIP-400 光纤端面检测器，便可获得
无与伦比的光学分辨率。

促进故障诊断
使用 EXFO 的可视故障定位仪诊断链路问题，如不良熔接点、宏弯曲和光纤
断裂。VFL 的明亮红光有助于用肉眼定位许多近端光纤故障和测试极性。利
用这款物有所值并且经济高效的选件，您将获得扩展业务的又一个机会，并

从中获益。

使用光学报告查看器获得全面的验证报告
使用 EXFO 的光学报告查看器保存、上传、管理和打印全面的验证报告。该
软件具有许多功能，其中通过/未通过阈值（在下载期间处于激活状态）会在
该报告查看器中自动激活并显示出来。利用这款软件可以创建详细编制的专

业报告。

脏污的连接器。 洁净的连接器。

光学报告查看器：主窗口。

可视故障定位仪。

配有 FIP-400 的 AXS-200/350。
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AXS-200/350规格 a

功率计 b AXS-200/352 AXS-200/352X
检测器 Ge GeX
功率范围 (dBm) c 10 至 –75 26 至 –59
波长范围 (nm) 800 至 1650 800 至 1650
校准波长 (nm) 800、820、830、840、850、860、870、880、910、 与 AXS-352 相同的校准波长，再加上 1060 nm

980、1270、1280、1290、1300、1310、1320、
1330、1340、1350、1370、1390、1410、1430、
1450、1460、1470、1480、1490、1500、1510、
1520、1530、1540、1550、1560、1570、1580、
1590、1600、1610、1620、1630、1640、1650

功率不确定度 d ±5 % ± 31 pW ±5 % ± 1.2 nW
分辨率 (dB) ±0.01（10 dBm 至 −60 dBm） ±0.01（26 dBm 至 −45 dBm）
自动偏移归零 e 是 是

显示单位 dB、dBm、W dB、dBm、W
音频检测 270 Hz、1 kHz 和 2 kHz 270 Hz、1 kHz 和 2 kHz
自动切换 f 是 是

预热时间（分钟）e 0 0
数据存储（光纤） 大于 10 000 大于 10 000
电池寿命（小时）（自动模式下的典型值）8 8
推荐的校准时间间隔（年） g 3 3

光源型号 12D 23BL 234BL 235BL
额定波长 (nm) 850 ± 25 1310 ± 20 1310 ± 20 1310 ± 20

1300 ± 50/—10 1550 ± 20 1550 ± 20 1490 ± 10 
1625 ± 15 1550 ± 20

光谱宽度 h (nm) 50/135 ≤ 5 ≤ 5 ≤ 5
输出功率 (dBm) ≥ –20/ ≥ –20 (62.5/125 µm) ≥ 1/≥ 1 ≥ 1/ ≥ –3/ ≥ –5 ≥ 1/ ≥ –4.5/ ≥ –3
功率稳定度 (dB) i 15 分钟 ±0.05 ±0.03 ±0.03 ±0.03

8 小时 ±0.1 ±0.1 ±0.1 ±0.1
自动切换 是 是 是 是

音频发生 270 Hz、1 kHz、2 kHz 270 Hz、1 kHz、2 kHz 270 Hz、1 kHz、2 kHz 270 Hz、1 kHz、2 kHz 
电池寿命（小时）（自动模式下的典型值） 8 8 8 8
自动波长识别 是 是 是 是

一般规格

模块和平台尺寸（高 x 宽 x 深） 284 mm x 125 mm x 82 mm （11 3/16 英寸 x 4 15/16 英寸 x 3 1/4 英寸）

模块和平台重量（带有电池） 1.46 kg （3.22 磅）
温度

运行温度 —10 °C 至 50 °C （14 °F 至 122 °F）
存储温度 —40 °C 至 70 °C （—40 °F 至 158 °F）

湿度 5 % 至 95 % 相对湿度（非冷凝）
电源输入 100 V 至 240 V 交流，1.8 A，50 Hz 至 60 Hz
电源输出 18 V 至 24 V 直流，3.3 A 至 2.50 A，60 W  
电池 内置充电锂离子电池，带电池状态指示

自检 启动时例行执行

结果存储 128 MB
语言 英语、法语、德语、西班牙语、中文（简体中文和繁体中文）、俄语、韩语

保修（年） 3

标准附件

用户指南光盘、校准证书、交流适配器/充电器、连接器适配器 (FOA-XX)、锂离子电池、肩带、仪器箱、USB 电缆、报告软件

VFL

安全

21 CFR 1040.10 和 IEC 60825-1:1993+A1:1997+A2:2001: 
1 类激光产品
适用于 VFL 的 3R 类激光产品

LASER RADIATION
AVOID DIRECT EYE EXPOSURE

CLASS 3R LASER PRODUCT

IEC 60825-1:1993+A2:2001   
21 CFR 1040.10 

λ: 650 ±10 nm
Pout maximum < 5mW (into free space)

发射器类型 激光

波长 (nm) 650
输出功率 (dBm) j 3

备注

a. 在 23 °C ± 1 °C 使用 FC 连接器的条件下。

b. 除非另行指明，否则为 1550 nm。

c. 灵敏度被定义为 6 x rms 噪声级别。

d. 适用于校准波长。对于 AXS-200/352，在 5 dBm 内有效；对于 AXS-200/352X，在 15 dBm
内有效。

e. 针对 ±0.05 的变化，从 18 °C 至 28 °C，对于 AXS-200/352 适用于 > −50 dBm 的功率，对
于 AXS-200/352X 适用于 > −40 dBm 的功率。

f. 在 850 nm、1300 nm、1310 nm、1490 nm、1550 nm 和 1625nm；对于 AXS-200/352，
适用于 > –50 dBm 的功率，对于 AXS-200/352X，适用于 > –40 dBm（典型值）的功率。

g. 仅适用于功率计。

h. 对于 FP 激光为 rms；对于 LED 为 −3 dB 宽度（对于 LED 的典型值）。

i. 15 分钟预热时间后，在功率计上使用 APC 连接器（多模光源除外，对于它则使用 PC 连
接器）。使用在此期间测量的最大值与最小值间差额的一半的正负值来表示。

j. 62.5/125 µm 光纤中的典型值。
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光损耗测试装置

TK-AXS-350-2-XX-XX-XX-XX-XX-XX-XX

型号
TK-AXS-350-2

探测器选件

00 = 无 FIP
FP4D = 200x/400x 视频端面放大镜
FP4S = 400x 视频端面放大镜

平台软件选件

00 = 无 FIP 软件
FPS = 带有 FIP 软件 a

型号

A1 = Ge 检测器，850/1300 nm LED 光源 (62.5/125 µm)
A2 = Ge 检测器，1310/1550 nm 激光光源 (9/125 µm)
A3 = GeX 检测器，1310/1550 nm 激光光源 (9/125 µm)
A4 = Ge 检测器，1310/1550/1625 nm 激光光源 (9/125 µm)
A5 = GeX 检测器，1310/1550/1625 nm 激光光源 (9/125 µm)
A6 = Ge 检测器，1310/1490/1550 nm 激光光源 (9/125 µm)
A7 = GeX 检测器，1310/1490/1550 nm 激光光源 (9/125 µm)
A8 = Ge 检测器，850/1300 nm LED 光源和 1310/1550 nm 激光光源 (9/125 µm)

连接器
EI-EUI-28 = UPC/DIN 47256
EI-EUI-76 = UPC/HMS-10/AG 
EI-EUI-89 = UPC/FC 窄键
EI-EUI-90 = UPC/ST
EI-EUI-91 = UPC/SC
EI-EUI-95 = UPC/E-2000

备注

a. 必须为 FP4D 或 FP4S。

VFL 选件
00 = 无 VFL
VFL = 带有 VFL

连接器适配器

FOA-12 = 双锥型
FOA-14 = D4、D4/PC
FOA-16 = SMA/905、SMA/906
FOA-22 = FC (PC/SPC/UPC/APC)、NEC-D3
FOA-28 = DIN 47256 (LSA)：DIN 47256 (PC/APC)
FOA-32 = ST (PC/SPC/UPC)
FOA-40 = Diamond HMS-OHFS-3 (3.5 mm)
FOA-54 = SC (PC/SPC/UPC/APC)
FOA-76 = FSMA HMS-10/AG、HFS-10/AG
FOA-78 = Radiall EC
FOA-84 = Diamond HMS-10、HFS-13
FOA-96B = E-2000
FOA-98 = LC
FOA-99 = MU

文档语言

A = 英语
C = 中文（简体）
E = 西班牙语
F = 法语
G = 德语
K = 韩语
R = 俄语
V = 中文（繁体）

示例：TK-AXS-350-2-FP4D-FPS-A3-EI-EUI-91-VFL-FOA-54-A
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EXFO 产品已获得 ISO 9001 认证，可确保产品质量。该设备符合 FCC 规则第 15 部分。请遵守以下两个条件进行操作：(1) 本设备不会造成有害干扰，且 (2) 本设备必须接受任何接收到的干扰信号，包括可能导致非预期操作的干扰。
EXFO 始终致力于确保本规格表中所包含的信息的准确性。但是，对其中的任何错误或遗漏，我们不承担任何责任，而且我们保留随时更改设计、特性和产品的权利。本文档中所使用的测量单位符合 SI 标准与惯例。此外，EXFO 制造的
所有产品均符合欧盟的 WEEE 指令。有关详细信息，请访问 www.EXFO.com/recycle。如需了解价格和供货情况，或查询当地 EXFO 经销商的电话号码，请联系 EXFO。

如需获得最新版本的规格表，请访问 EXFO 网站，网址为：http://www.EXFO.com/specs

如打印文献与 Web 版本存在出入，请以 Web 版本为准。   
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